institutionis alie-
nus seruus insti-
tuitur. Unde po-
sic casum. Domi-
ne iam video q̄s
sit effectus insti-
tutionis alieni
serui? Ad hoc
Antice alien? ser-
uus heres insti-
tutus si durauerit
rit in eadē causa
d̄z iussu dñi sui
adire hereditatē
et eidem per adi-
tionem heredita-
tem acquirere.
Si vero alienat?
fuerit a dño suo
viuēte adhuc tes-
tatore aut etiāz
post mortem tes-
tatoris tñ añq̄s
hereditatē adie-
rit in hoc casu ius-
su noui dñi debz
adire hereditatē
et hec sūt vera q̄n
iste seruus in seruitute remanserit sed si a p̄mo do-
mino vel a nouo uiuente testatore vel mortuo ante
diuisionē hereditatē manumiss? fuerit: tūc liber facit
suo arbitrio hereditatē adire et sibi s̄p̄s acquirere potit.
a ¶ Alienus. Qui sic institui potest: cum liber erit
p̄mus non. vt. ff. de condi. insti. seru? alien?. r. l. quia.
b ¶ Iussu. p̄cedente aditionem. vt. ff. de acqui. he-
re. l. si quis michi bona. §. iussu. et ita domino que-
ritur. alias si seruus nolit adire: quod potest esse etiā
am domino iubētē nō querit. vt. ff. e. l. cum proponas
Aditio. Si tamē coactus adeat ualet aditio: sed pa-
ter filia recusante. Item monasterium monacho re-
cusante adire vel ante aditionem mortuo possūt adire
suo iure. vt per Ange. hic.
c ¶ Post mortem eius. Etiam post iussu ei? añq̄s
tamen adiret. vt. ff. de acqui. here. antistus. §. i.
d ¶ Noui domini. hoc est enim in hereditate: vt il-
li acquiratur qui tempore donationis est dñs: vel sibi
si liber est tunc: sed in legato spectatur dies cessionis
vt si tempore mortis legantis sit meus licet alienā: tñ
michi debet legatū. vt. ff. qñ di. le. ced. l. si post. §. ii.
e ¶ Suo arbitrio. sic. §. eo. §. si vero.

¶ **Seruus.** Cum quibus. s. dominis.
m ¶ Ab extraneo. si vero ab altero ex dñis sit insti-
tutus? acquiritur ceteris sociis heredi. as. q̄b dic. vt. ff.
pro socio. l. verum. §. si seruo communi.
n ¶ Iussu. dicit q̄ sufficit vna iussio lz sint plures dñi
vt. ff. de acqui. he. l. seru? duoz. r. l. m. acquirendis.
o ¶ **Et vnu.** In infinitū. Quid si institutus cēs hoies
q̄cūq; sūt in mūdo: videt nullū esse cū effectū h̄re nō
possit: puto tñ valere. vt hic. lz tñ nō poterit p̄sumari
aditioe pp̄t nimā difficultatē vel impossibilitatem.
p ¶ **Uelut.** cū sua voluntas sit lex. vt in aut. de nup.

cum hereditas p̄sum ad hoc vicem persone defūcte
repelletent. Item nō solū seruus alicuius iā nati in-
stitui potest. sed etiā seruus eius qui in vtero est recte
heres institui poterit. quia p̄sum ad hoc qui in vtero ē
p̄ iā nato habet. cū i hoc casu de cōmodo ei? tractat.
f ¶ **Seruus.** Post domini mortem. verba legis sūt